PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK TÔ

            Số: 269/UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Đăk Tô, ngày  23tháng 5  năm 2016

	V/v đề xuất loại cây trồng chuyển đổi trên diện tích đất bị ảnh hưởng do thiên tai hạn hán

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Thực hiện Thông báo số 707/VP-NNMT, ngày 18/5/2016 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về ý kiến kết luận của đồng chí Nguyễn Hữu Hải – Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh tại cuộc họp trực tuyến về tình hình hạn hán và chuyển đổi cây trồng vụ Đông xuân,
Trong tháng 4 năm 2016, UBND huyện Đăk Tô đã khảo sát sơ bộ tại các xã, thị trấn và đề xuất diện tích lúa nước chuyển đổi sang cây trồng khác trong năm 2016 là 57,02 ha (Công văn số 253/UBND, ngày 16/5/2016 của UBND huyện Đăk Tô). Tuy nhiên, qua kiểm tra, rà soát lại diện tích cây trồng vụ Đông Xuân 2015 – 2016 bị thiệt hại do hạn hán, thiếu nước; UBND huyện đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT điều chỉnh, bổ sung như sau:

Tổng diện tích bị thiệt hại do hạn hán, thiếu nước tại 9 xã, thị trấn đề nghị chuyển đổi sang cây trồng khác là 181,8 ha, cụ thể:
- Chuyển đổi sang trồng cây sắn: 137,33ha.

- Chuyển đổi sang trồng mía: 15,13 ha.

- Chuyển đổi sang trồng cây ngô: 12,2 ha.
- Chuyển đổi sang trồng cỏ để phát triển chăn nuôi: 11,6 ha.

- Chuyển đổi sang trồng cây cà phê: 4,74 ha.

- Chuyển đổi sang trồng rau, đậu các loại: 0,6 ha.
- Chuyển đổi sang trồng cây bời lời đỏ: 0,2 ha.

UBND huyện Đăk Tô báo cáo để Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT biết, chỉ đạo./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu VP, VT, TH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Ngô Văn Liêm

PAGE